



सत्यमेव जयते

भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण

(सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्रालय, भारत सरकार)

National Highways Authority of India

(Ministry of Road Transport & Highways, Govt. of India)

क्षेत्रीय कार्यालय (उत्तराखण्ड) - मकान नं-58/37, बलबीर रोड, देहरादून- 248001

Regional Office (Uttarakhand) - House No.-58/37, Balbir Road, Dehradun- 248001

Phone: 0135-2669752 & 62 E-mail: routtarkhand@nhai.org Website: www.nhai.gov.in

50063 / भाराराप्रा / आरओ-यूकेडी / 2014 / 21505

जनवरी 12, 2026

सार्वजनिक टिप्पणियाँ हेतु आमत्रण

Invitation of Public Comments

विषय: राजमार्ग-74 के किमी 28+730 और किमी .28+780 पर, जिला हरिद्वार, उत्तराखण्ड राज्य में माइनिंग डिजिटल ट्रांसफॉर्मेशन और सर्विलांस सिस्टम (एमडीटीएसएस) के डेवलपमेंट और मेटेनेंस के लिए गैन्ट्री स्ट्रक्चर लगाने के प्रस्ताव के संबंध में।

Proposal for installation of gantry structure for development & maintenance of the Mining Digital Transformation and Surveillance System (MDTSS) at Km. 28+730 & Km.28+780 of NH- 74, under District Haridwar, state Uttarakhand- reg.

सभी संबंधितों को सूचित किया जाता है कि खनन विभाग, हरिद्वार द्वारा विषयक प्रस्ताव राजमार्ग-74 के किमी 28+730 और किमी .28+780 पर माइनिंग डिजिटल ट्रांसफॉर्मेशन और सर्विलांस सिस्टम (एमडीटीएसएस) के विकास और रखरखाव के लिए गैन्ट्री स्ट्रक्चर की स्थापना के लिए अनुमति प्रदान किए जाने के संबंध में पी0आईयू-नजीबाबाद को प्रस्तुत किया गया है।

It is to inform all concerned that Mining Department, Haridwar has submitted the subject proposal to PIU-Najibabad for grant of permission towards Installation of gantry structure for development & maintenance of the Mining Digital Transformation and Surveillance System (MDTSS) at Km. 28+730 & Km.28+780 of NH- 74, under District Haridwar, state Uttarakhand.

2. गैन्ट्री स्ट्रक्चर की स्थापना के लिए प्रस्तावित स्थानों का विवरण निम्नलिखित सारणी में दिया गया है:-
The proposed location for installation of Gantry structure are tabulated hereunder:-

S. N.	Chainage in Km.			NH	Methodology of laying Poles in this stretch	Remarks
	From	To	Side			
1.	28+730	RHS	34		Overhead Installation of Gantry structure	Installation of Gantry structure.
2.	28+730	LHS	34			

3. सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्रालय द्वारा जारी दिशा-निर्देश संख्या RW/NH-33044/29/2015S&R(R) दिनांक 22.11.2016 के अनुसार, आवेदन को सार्वजनिक टिप्पणियाँ/आपत्तियाँ (सार्वजनिक असुविधा, सुरक्षा और सामान्य सार्वजनिक हित के आधार पर) प्राप्त करने के लिए विषयगत प्रस्ताव को 30 दिनों के लिए सार्वजनिक डोमेन में रखा जाना है।

As per the Guidelines issued by Ministry vide OM No. RW/NH-33044/29/2015S&R(R) dated 22.11.2016, the application is to put out in the public domain for 30 days for seeking public comments/objections (on the ground of public inconvenience, safety and general public interest).

उपरोक्त के संबंध में, उपरोक्त प्रस्ताव पर जनता की टिप्पणियाँ/आपत्तियाँ नीचे उल्लिखित दिये गये पते पर आमंत्रित की जाती हैं, जो अपलोड होने की तिथि से 30 दिनों के भीतर इस कार्यालय तक पहुंच जानी चाहिए, इसके बाद किसी भी टिप्पणी पर विचार नहीं किया जाएगा।

मुख्यालय: प्लाट सं. जी-5 एवं 6, सेक्टर-10, द्वारका, नई दिल्ली 110075, फोन : 91-11-25074100/200
M.O.: Plot No. G-5 & 6, Sector - 10, Dwarka, New Delhi-110075, Tel.: 91-11-25074100/200

✓ १२/१/२६.

In view of the above, comments/objections of the public on the above application are invited to the below mentioned address, which should reach by this office within 30days from the date of uploading beyond which no comments shall be entertained.

क्षेत्रीय अधिकारी,
भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण
(सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्रालय)
क्षेत्रीय कार्यालय-उत्तराखण्ड
मकान संख्या-58/37, बलबीर रोड, देहरादून-248001
मुख्य महाप्रबंध (तक) सह क्षेत्रीय अधिकारी-उत्तराखण्ड के अनुमोदन से जारी।

The Regional Officer,
National Highways Authority of India
(Ministry of Road, Transport & Highways)
Regional Office-Uttarakhand
House No.-58/37, Balbir Road, Dehradun-248001

This is being issued with the approval of C.G.M (Tech.) cum Regional Officer-Uttarakhand.

भवदीय

Var date 12/1/26.
(कुमारी वंदिता)

उप महाप्रबंधक (तक.)

कृते क्षेत्रीय कार्यालय-उत्तराखण्ड

संलग्नक : उपरोक्तानुसार।

Encl: As above.

प्रतिलिपि:

Copy to:

- 1) वेब एडमिन-एनएचएआई, मुख्यालय, नई दिल्ली-एनएचएआई वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध के साथ।
Web Admin-NHAI HQ, New Delhi:- with request for uploading on the NHAI website.
- 2) तकनीकी निदेशक, एनआईसी, परिवहन भवन, नई दिल्ली- मंत्रालय की वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध के साथ।
The Technical Director, NIC, Transport Bhawan, New Delhi:- with request for uploading on the Ministry's Website.
- 3) परियोजना निदेशक, पी0आई0यू-नजीबाबाद:- सूचनार्थ एवं उचित आवश्यक कार्यपादी हेतु।
PD, PIU-Najibabad- for information & suitable necessary action.